
玉溪市红塔区疾病预防控制中心2022年

预算重点领域财政项目公开文本（一）
项目名称

　   玉溪市玉溪市红塔区疾病预防控制中心聘用编外人员项目
立项依据

 根据中央编办等部门联合下发的《关于印发疾病预防控制中心机构编制标准指导意见的通知》（中央编办发〔2014〕2号）文件精神，原则上按照常住人口的万分之一点七五比例核定编制总量，按照第七次人口普查资料，红塔区常住人口58.87万，玉溪市玉溪市红塔区疾病预防控制中心编制应达103人。玉溪市玉溪市红塔区疾病预防控制中心现有编制76人，在编职工72人，不能满足实际工作所需，为强化政府基本公共卫生服务职能，加强重大疾病防控和突发公共卫生事件应急体系与队伍建设，需以政府购买服务方式聘用一定数量的编外职工参与完成各项工作。
项目实施单位

项目实施单位玉溪市红塔区疾病预防控制中心。

中心成立编外职工聘用管理领导小组，成员及职责如下：

组长 瞿媛 中心主任 负责组织中心“三重一大”会议，讨论通过编外人员工资待遇、岗位设置、管理等事项。

成员 方泉 中心办公室主任 负责编外人员聘用合同签订及有关手续办理。

成员 李焰 财务科长 负责编外人员工资待遇落实事项
四、项目基本概况

为贯彻落实党的十九大关于“全面实施绩效管理”的战略部署，提高财政资源配置效率和使用效益，根据《关于印发红塔区财政预算绩效管理暂行办法的通知》（玉红办发〔2014〕39号）的要求，根据中央编办等部门联合下发的《关于印发疾病预防控制中心机构编制标准指导意见的通知》（中央编办发〔2014〕2号）文件精神，原则上按照常住人口的万分之一点七五比例核定编制总量，按照第七次人口普查资料，红塔区常住人口58.87万，玉溪市玉溪市红塔区疾病预防控制中心编制应达103人。玉溪市玉溪市红塔区疾病预防控制中心现有编制76人，在编职工72人，不能满足实际工作所需，为强化政府基本公共卫生服务职能，加强重大疾病防控和突发公共卫生事件应急体系与队伍建设，需以政府购买服务方式聘用一定数量的编外职工参与完成各项工作。

五、项目实施内容

中心聘用编外人员按《玉溪市红塔区疾病预防控制中心编制外人员管理办法》（试行）执行。
六、项目实施计划

本项目分月用款计划：一月2.45万元；二月2.45万元；三月2.45万元；四月2.45万元；五月2.45万元；六月2.45 万元；七月2.45万元；八月2.45万元；九月2.45万元；十月 2.45万元；十一月2.45万元；十二月 2.45万元；全年共计用款29.40万元。

七、项目实施成效

项目聘用10名编外人员分配于中心各科室，以弥补疾控机构人员不足，他们将在各自岗位发挥所长，为我区疾控事业的发展添砖加瓦，以较好地保障我区人民群众对公共卫生服务的需求。对其工作绩效考核按《玉溪市红塔区疾病预防控制中心编制外人员管理办法》（试行）执行。

玉溪市红塔区疾病预防控制中心2022年

预算重点领域财政项目公开文本（二）
一、项目名称

玉溪市红塔区Hib、23价肺炎疫苗群体性预防接种健康惠民工程工作

二、立项依据

 玉溪市红塔区疾病预防控制中心为落实《玉溪市人民政府办公室关于在全市开展Hib、23价肺炎疫苗群体性预防接种健康惠民工程的通知》。由市政府统一安排部署。按照2017年9月29日玉溪市人民政府常务会议纪要（第24期）《第四届市人民政府第88次常务会议纪要》相关规定，费用按市、县区政府分级补助，各承担50.00%之相关规定。根据玉溪市实施方案中按照市级于沃森公司商讨的采购价来实施疫苗采购工作。通过开展“健康惠民工程”活动达到以下目的：主动并快速地在老年人群中建立免疫屏障，有效地保护易感老年人并降低其肺炎发病率；有效地降低肺炎在老年人群中的住院率和死亡率，减轻其所导致的疾病负担；重点保护老年人高危易感人群。
三、项目实施单位
项目实施单位玉溪市红塔区疾病预防控制中心。

中心成立编外职工聘用管理领导小组，成员及职责如下：

组长 瞿媛 中心主任 负责组织中心“三重一大”会议，讨论通过编外人员工资待遇、岗位设置、管理等事项。

成员 方泉 中心办公室主任 负责编外人员聘用合同签订及有关手续办理。

成员 李焰 财务科长 负责编外人员工资待遇落实事项
四、项目基本概况

玉溪市玉溪市红塔区疾病预防控制中心为落实《玉溪市人民政府办公室关于在全市开展Hib、23价肺炎疫苗群体性预防接种健康惠民工程的通知》。由市政府统一安排部署。按照2017年9月29日玉溪市人民政府常务会议纪要（第24期）《第四届市人民政府第88次常务会议纪要》相关规定，费用按市、县区政府分级补助，各承担50.00%之相关规定。根据玉溪市实施方案中按照市级于沃森公司商讨的采购价来实施疫苗采购工作。通过开展“健康惠民工程”活动达到以下目的：主动并快速地在老年人群中建立免疫屏障，有效地保护易感老年人并降低其肺炎发病率；有效地降低肺炎在老年人群中的住院率和死亡率，减轻其所导致的疾病负担；重点保护老年人高危易感人群。
五、项目实施内容

使用常规接种门诊进行接种。
由市、区两级各50.00%支付疫苗采购款。

23价肺炎疫苗采购使用情况表

	年份
	入库
	接种
	报废
	退货
	单价（元）
	小计金额

	2018
	20600
	18057
	29
	　
	70.00
	1,442,000.00

	2019
	13000
	13397
	33
	　
	70.00
	910,000.00

	2020
	19392
	21062
	2
	0
	70.00
	1,357,440.00

	2021
	0
	0
	　
	412
	70.00
	-28,840.00

	合计
	52992
	52516
	64
	412
	70.00
	3,680,600.00


Hib惠民疫苗采购使用情况表
	年份
	入库
	接种
	报废
	退货
	单价（元）
	小计金额

	2018
	6300
	5040
	11
	0
	40.00
	252,000.00

	2019
	11300
	10898
	18
	0
	40.00
	452,000.00

	2020
	11143
	11986
	13
	0
	40.00
	445,720.00

	2021.1-9
	5900
	4266
	1
	0
	40.00
	236,000.00

	预估2021.9-2022.6
	1000
	3410
	　
	　
	40.00
	40,000.00

	合计
	35643
	35600
	43
	0
	40.00
	1,425,720.00


市区级合计应付5,106,320.00元，按照文件规定由市、区两级各50.00%支付疫苗采购款。区级应付2,553,160.00元。本次申请资金2,553,160.00元。
六、项目实施计划

使用常规接种门诊进行接种，每季度支付一次疫苗款。
七、项目实施成效

我国疫苗相关的使用成本效益研究表明，每投入1.00元用于疫苗接种，将节省6.49—11.40元的直接医疗成本。
	绩效指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	指标属性

	产出指标
	
	
	
	空
	
	

	
	数量指标
	
	
	空
	
	

	
	
	购买疫苗支数
	=
	44111.5
	支
	定量指标

	
	质量指标
	
	
	空
	
	

	
	
	接种完成率
	=
	100
	%
	定量指标

	
	时效指标
	
	
	空
	
	

	
	
	项目开展时间
	=
	2022.1-12
	年
	定量指标

	效益指标
	
	
	
	空
	
	

	
	社会效益指标
	
	
	空
	
	

	
	
	接种合格率
	=
	100
	%
	定量指标

	满意度指标
	
	
	
	空
	
	

	
	服务对象满意度指标
	
	
	空
	
	

	
	
	群众满意度
	=
	100
	%
	定量指标


　　
